MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 75/2023
Dispõe sobre processo para seleção de bolsistas para atuarem nas funções de Apoio

Administrativo/Contábil do projeto: “Saberes Ancestrais: Terra, Água, Fogo e Ar – Quilombos formando
Quilombos”, aprovado por Emenda Parlamentar Individual Impositiva da Deputada Federal Áurea

Carolina de Freitas Silva em 2022 e enquadrado na ação orçamentária 21B3, destinada ao IFMG (Campus
Ribeirão das Neves).

RESULTADO FINAL

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS/CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, Autarquia Federal inscrita no CNPJ/MF sob o nº
10.626.896/0011-44, com Sede à Rua Vera Lúcia de Oliveira Andrade, n° 800, Bairro Centro, em
Ribeirão das Neves, Estado de Minas Gerais, CEP nº 33805-486, doravante denominado
CONTRATANTE ou IFMG, neste ato, representado por sua Diretora Geral Maria das Graças de
Oliveira, brasileira, solteira, portadora da Carteira de Identidade nº MG-4138, órgão expedidor
SSP/MG e do CPF nº 118.343.906-72 nomeada pela Portaria do IFMG nº 1.195, de 11 de outubro de
2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 22, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o Resultado Final do Edital 75/2023, que
dispõe da seleção de bolsistas na função de Apoio Administrativo/Contábil para atuarem no projeto:
“Saberes Ancestrais: Terra, Água, Fogo e Ar – Quilombos formando Quilombos”, aprovado por Emenda
Parlamentar Individual Impositiva da Deputada Federal Áurea Carolina de Freitas Silva em 2022 e
enquadrado na ação orçamentária 21B3, destinada ao IFMG (campus Ribeirão das Neves).

DIVULGA o Resultado Final da Etapa de Avaliação da Documentação do Edital Nº 75/2023

Nº Inscrição Nome do Candidato(a) CPF Total de pontuação do
processo seletivo

0001 Valéria Alves Sousa 041.XXX.X16-07 60 pontos

0002 Josiane Cristina de Souza 088.XXX.X56-10 20 pontos

Ribeirão das Neves, 18 de dezembro de 2023.

Resultado Final de Edital 129 (1779954)         SEI 23713.001505/2023-55 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral, em
20/12/2023, às 16:28, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1779954 e o código CRC 0125BA86.

23713.001505/2023-55 1775522v1

Resultado Final de Edital 129 (1779954)         SEI 23713.001505/2023-55 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 129 (1779954)